
2025 年 6 月吉日 
 

お客様 各位 
中 立 電 機 株 式 会 社 
専務取締役 営業本部⻑ 

加 藤 徳 弘   
 

電気機器等値上げに伴う製品価格見直しのお願い 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 
 
さて、一昨年より配電制御機器等の値上げが著しく、加えて原材料価格、エネルギーコスト、

物流コストの高騰が続き、弊社の製造コストも大幅に上昇しております。弊社では 2025 年度に入
ってからも電気機器メーカ各社より＋10％〜＋30％と引上げ幅の非常に大きな価格改定要求があ
りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、電気機器等の再値上げを反映し、弊社製品の御
見積価格を７月より引上げせていただきたく、ご理解ご了承をお願い申し上げる次第でございま
す。 

今後ともお客様にご満足いただける製品およびサービスのご提供に全社一丸となって取組んで
まいりますので、引続きご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬 具  

 

                    記 
１．価格改定期日 
  2025 年 7 月 1 日より新規・変更とも価格改定後の見積書とさせて頂きます。 
 
２．現在契約に向けて価格交渉させていただいております製品の対応 
  価格改定後の御見積書を再提出いたしますので、交渉を継続させていただきたくお願い申し 
  上げます。 
 
3．契約締結あるいはすでにご発注いただいております製品の対応 
  上記２と同様に価格改定の対象とさせていただきたく、価格改定後の御見積書を再提出いた 
  しますので、再度お打合せをお願い申し上げます。 
  但し、すでに製作指示を頂いている製品は対象外と致します。 
                                        以 上 


